
 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Новосибирский государственный университет экономики и управления «НИНХ» 

(ФГБОУ ВО «НГУЭУ», НГУЭУ) 

 

П Р И К А З 

 

30.05.2025 г. № 0338/о 

 

г. Новосибирск 

 

Об утверждении графиков проведения вступительных испытаний 

 

Во исполнение Правил приема в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Новосибирский государственный 

университет экономики и управления «НИНХ» на обучение по образовательным 

программам среднего профессионального, высшего образования – программам 

бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры, программам 

подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2025/2026 учебный 

год, 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Утвердить график проведения вступительных испытаний и консультаций для 

поступающих по образовательным программам среднего профессионального образования 

(Приложение 1). 

2. Утвердить график проведения вступительных испытаний и консультаций для 

поступающих по образовательным программам высшего образования – программам 

бакалавриата, программам специалитета (Приложение 2). 

3. Утвердить график проведения вступительных испытаний и консультаций для 

поступающих по образовательным программам высшего образования – программам 

магистратуры (Приложение 3). 

4. Утвердить график проведения вступительных испытаний и консультаций для 

поступающих по программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в 

аспирантуре (Приложение 4). 

5. Проректору по цифровой трансформации Гинтофту А.С. обеспечить техническое 

сопровождение проведения вступительных испытаний с применением дистанционных 

технологий. 

6. Ответственному секретарю приемной комиссии Смоляковой Д.П. обеспечить 



организационное и техническое сопровождение проведения вступительных испытаний. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 

внешним связям Ромашина В.Н. 
 

 

 

 

 

Ректор П.А. Новгородов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. 

Смолякова Дарья Павловна 

Тел. 211-05-00 (внутр.62-25) 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

Сертификат e3cd41578e72bc3567fb345822b68feaafd2f529 

Владелец Новгородов Павел Анатольевич 

Действителен с 20.08.2024 по 13.11.2025 



Приложение 1 

к приказу НГУЭУ 

от 30.05.2025 г. 

 
№0338/о 

 

 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Новосибирский государственный университет экономики и управления «НИНХ» 

(ФГБОУ ВО «НГУЭУ», НГУЭУ) 

Расписание вступительных испытаний и консультаций для поступающих по образовательным программам среднего 

профессионального образования на очную форму обучения в 2025/2026 учебном году на места по договорам об оказании платных 

услуг 

 

 

Вступительное испытание 

Дата, день недели 

9 июля 2025 

(среда) 

10 июля 2025 

(четверг) 

23 июля 2025 

(среда) 

24 июля 2025 

(четверг) 

11 августа 2025 

(понедельник) 

12 августа 2025 

(вторник) 

По специальности 42.02.01 Реклама* 
Консультация в 

17:00 
Экзамен в 10:00 

Консультация в 

17:00 
Экзамен в 10:00 

Консультация в 

17:00 
Экзамен в 10:00 

11 июля 2025 в 10:00 – Резервный день. 

25 июля 2025 в 10:00 – Резервный день. 

13 августа 2025 в 10:00 – Резервный день. 

Вступительные испытания проводятся с применением дистанционных технологий. 

*В соответствии с перечнем вступительных испытаний при приеме на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального образования по профессиям и специальностям, требующим у поступающих наличия определенных творческих 

способностей, физических и (или) психологических качеств, утверждаемым Министерством просвещения Российской Федерации, проводятся 

вступительные испытания при приеме на обучение по следующим специальностям среднего профессионального образования: 42.02.01 

Реклама. 



Приложение 2 

к приказу НГУЭУ 

от 30.05.2025 г. 

 
№0338/о 

 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Новосибирский государственный университет экономики и управления «НИНХ» 

(ФГБОУ ВО «НГУЭУ», НГУЭУ) 

Расписание вступительных испытаний и консультаций для поступающих по образовательным программам высшего образования – 

программам бакалавриата и специалитета на очную, очно-заочную, заочную формы обучения в 2025/2026 учебном году 

на места в рамках контрольных цифр приема, по договорам об оказании платных услуг – 1 поток 

 

 

Вступительное испытание 

Дата, день недели 

30 июня 2025 

(понедельник) 

1 июля 2025 

(вторник) 

2 июля 2025 

(среда) 

3 июля 2025 

(четверг) 

4 июля 2025 

(пятница) 

Русский язык 
Консультация в 

17:00 
Экзамен в 10:00 

   

Математика 

Высшая математика 

Инженерная математика 

Дискретная математика 

 

Консультация в 

17:00 

 
 

Экзамен в 10:00 

  

История 

История отечественного государства и права 

Консультация в 

17:00 

 
Экзамен в 10:00 

  

Обществознание 

Основы социально-экономических и управленческих знаний 

Основы социально-гуманитарных знаний 
Основы правовых знаний 

 

Консультация в 

17:00 

  
 

Экзамен в 10:00 

 

Биология 
Консультация в 

17:00 

   
Экзамен в 10:00 

Физика 
Консультация в 

17:00 

   
Экзамен в 10:00 

Информатика и ИКТ 
Основы проектирования информационных систем 

Консультация в 

17:00 

   
Экзамен в 10:00 



 

 

Вступительное испытание 

Дата, день недели 

30 июня 2025 

(понедельник) 

1 июля 2025 

(вторник) 

2 июля 2025 

(среда) 

3 июля 2025 

(четверг) 

4 июля 2025 

(пятница) 

География 

Физическая география 

Консультация в 

17:00 

   
Экзамен в 10:00 

Иностранный язык 
Консультация в 

17:00 

   
Экзамен в 10:00 

Основы таможенного дела 
Консультация в 

17:00 
Экзамен в 10:00 

  
Экзамен в 10:00 

5 июля 2025 в 10.00 – Резервный день. 

Вступительные испытания проводятся с применением дистанционных технологий. 



 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Новосибирский государственный университет экономики и управления «НИНХ» 

(ФГБОУ ВО «НГУЭУ», НГУЭУ) 

Расписание вступительных испытаний и консультаций для поступающих по образовательным программам высшего образования – 

программам бакалавриата и специалитета на очную, очно-заочную, заочную формы обучения в 2025/2026 учебном году 

на места в рамках контрольных цифр приема, по договорам об оказании платных услуг – 2 поток 

 

 

Вступительное испытание 

Дата, день недели 

18 июля 2025 

(пятница) 

19 июля 2025 

(суббота) 

21 июля 2025 

(понедельник) 

22 июля 2025 

(вторник) 

23 июля 2025 

(среда) 

24 июля 2025 

(четверг) 

Русский язык 
Консультация в 

17:00 
Экзамен в 10:00 

   
Экзамен в 16:00 

Математика 

Высшая математика 

Инженерная математика 

Дискретная математика 

  

Консультация в 

17:00 

 

Экзамен в 10:00 

 
 

Экзамен в 16:00 

 

Иностранный язык 
 Консультация в 

17:00 
Экзамен в 10:00 

   

История 

История отечественного 

государства и права 

  
Консультация в 

17:00 
Экзамен в 10:00 

  

Биология 
  Консультация в 

17:00 
Экзамен в 10:00 

  

Обществознание 

Основы социально-экономических 

и управленческих знаний 

Основы социально-гуманитарных 

знаний 
Основы правовых знаний 

    

 

Консультация в 

17:00 

 

 

Экзамен в 10:00 

 

 

Экзамен в 16:00 

Физика 
   Консультация в 

17:00 
Экзамен в 10:00 

 



 

 

Вступительное испытание 

Дата, день недели 

18 июля 2025 

(пятница) 

19 июля 2025 

(суббота) 

21 июля 2025 

(понедельник) 

22 июля 2025 

(вторник) 

23 июля 2025 

(среда) 

24 июля 2025 

(четверг) 

Информатика и ИКТ 

Основы проектирования 

информационных систем 

   
Консультация в 

17:00 

 

Экзамен в 10:00 
 

Экзамен в 16:00 

География 

Физическая география 

    Консультация в 

17:00 
Экзамен в 10:00 

Основы таможенного дела 
Консультация в 

17:00 
Экзамен в 10:00 

   
Экзамен в 10:00 

25 июля 2025 в 10.00 – Резервный день. Проведение вступительных испытаний по всем общеобразовательным дисциплинам для 

абитуриентов, не сдавших по уважительным причинам экзамены по отдельным дисциплинам в установленные сроки. Вступительные 

испытания проводятся с применением дистанционных технологий. 



 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Новосибирский государственный университет экономики и управления «НИНХ» 

(ФГБОУ ВО «НГУЭУ», НГУЭУ) 

Расписание вступительных испытаний и консультаций для поступающих по образовательным программам высшего образования 

– программам бакалавриата и специалитета на очную, очно-заочную, заочную форму обучения в 2025/2026 учебном году 

на места по договорам об оказании платных услуг – 3 поток 

 

 

Вступительное испытание 

Дата, день недели 

11 августа 2025 

(понедельник) 

12 августа 2025 

(вторник) 

13 августа 2025 

(среда) 

14 августа 2025 

(четверг) 

Русский язык Консультация в 17:00 Экзамен в 10:00  Экзамен в 16:00 

Математика 

Высшая математика 

Инженерная математика 

Дискретная математика 

 

Консультация в 17:00 

 
 

Экзамен в 10:00 

 

Экзамен в 16:00 

Иностранный язык Консультация в 17:00 
 

Экзамен в 10:00 Экзамен в 16:00 

История 

История отечественного государства и права 
Консультация в 17:00 

 
Экзамен в 10:00 Экзамен в 16:00 

Биология Консультация в 17:00  Экзамен в 10:00 Экзамен в 16:00 

Обществознание 

Основы социально-экономических и 

управленческих знаний 

Основы социально-гуманитарных знаний 

Основы правовых знаний 

 

 

Консультация в 17:00 

  

 

Экзамен в 10:00 

 

 

Экзамен в 16:00 

Физика Консультация в 17:00 Экзамен в 10:00 
 

Экзамен в 16:00 

Информатика и ИКТ 

Основы проектирования информационных 

систем 

 

Консультация в 17:00 
 

Экзамен в 10:00 

  

Экзамен в 16:00 



 

 

Вступительное испытание 

Дата, день недели 

11 августа 2025 

(понедельник) 

12 августа 2025 

(вторник) 

13 августа 2025 

(среда) 

14 августа 2025 

(четверг) 

География 

Физическая география 
Консультация в 17:00 Экзамен в 10:00 

 
Экзамен в 16:00 

Основы таможенного дела Консультация в 17:00 Экзамен в 10:00 
 

Экзамен в 10:00 

15 августа 2025 в 10.00 – Резервный день. Вступительные испытания проводятся с применением дистанционных технологий. 



Приложение 3 

к приказу НГУЭУ 

от 30.05.2025 г. 

 
№0338/о 

 

 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Новосибирский государственный университет экономики и управления «НИНХ» 

(ФГБОУ ВО «НГУЭУ», НГУЭУ) 

Расписание вступительных испытаний и консультаций для поступающих по образовательным программам высшего образования – 

программам магистратуры на очную, очно-заочную и заочную формы обучения в 2025/2026 учебном году 

на места в рамках контрольных цифр приема, по договорам об оказании платных услуг - 1 поток 

 

 

Направление подготовки 

 

Образовательные программы 

Дата, день недели 

1 июля 2025 

(вторник) 

2 июля 2025 

(среда) 

3 июля 2025 

(четверг) 

4 июля 2025 

(пятница) 

09.04.02 Информационные 

системы и технологии 
Технологии электронного бизнеса 

Консультация в 

17:00 
Экзамен в 16:00 

  

37.04.01 Психология 
Психологическое консультирование и новые методы 

психотерапии 

Консультация в 

17:00 
Экзамен в 16:00 

  

 

38.04.01 Экономика 

Анализ данных в экономике 
Консультация в 

17:00 
Экзамен в 16:00 

  

Бухгалтерский учет, анализ и аудит 
Консультация в 

17:00 
Экзамен в 16:00 

  

 

38.04.02 Менеджмент 

Стратегический и финансовый менеджмент в 

цифровой экономике 

Консультация в 

17:00 

 Экзамен в 

16:00 

 

Технологическое предпринимательство и 

конструирование бизнеса 

Консультация в 

17:00 

 Экзамен в 

16:00 

 

38.04.04 Государственное и 

муниципальное управление 
Управление региональным развитием 

Консультация в 

17:00 

 Экзамен в 

16:00 

 

38.04.08 Финансы и кредит 
Цифровые технологии и инструменты на 

финансовом рынке 

Консультация в 

17:00 

  Экзамен в 

16:00 

40.04.01 Юриспруденция Правовое регулирование экономики Консультация в   Экзамен в 



 

 

Направление подготовки 

 

Образовательные программы 

Дата, день недели 

1 июля 2025 

(вторник) 

2 июля 2025 

(среда) 

3 июля 2025 

(четверг) 

4 июля 2025 

(пятница) 

  17:00   16:00 

Судебный юрист 
Консультация в 

17:00 

  Экзамен в 

16:00 

Юрист в сфере земельных отношений 
Консультация в 

17:00 

  Экзамен в 

16:00 

Магистр права в сфере интеллектуальной 

собственности и IT 

Консультация в 

17:00 

  Экзамен в 

16:00 

42.04.01 Реклама и связи с 

общественностью 
Коммуникационный дизайн и новые медиа 

Консультация в 

17:00 

  Экзамен в 

16:00 

5 июля 2025 в 10.00 – Резервный день. Вступительные испытания проводятся с применением дистанционных технологий 



 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Новосибирский государственный университет экономики и управления «НИНХ» 

(ФГБОУ ВО «НГУЭУ», НГУЭУ) 

Расписание вступительных испытаний и консультаций для поступающих по образовательным программам высшего образования – 

программам магистратуры на очную, очно-заочную и заочную формы обучения в 2025/2026 учебном году 

на места в рамках контрольных цифр приема, по договорам об оказании платных услуг - 2 поток 

 

 

Направление подготовки 

 

Образовательные программы 

Дата, день недели 

21 июля 2025 

(понедельник) 

22 июля 2025 

(вторник) 

23 июля 2025 

(среда) 

24 июля 2025 

(четверг) 

09.04.02 Информационные 

системы и технологии 
Технологии электронного бизнеса 

Консультация в 

17:00 
Экзамен в 16:00 

  

37.04.01 Психология 
Психологическое консультирование и новые методы 

психотерапии 

Консультация в 

17:00 
Экзамен в 16:00 

 Экзамен в 

16:00 

 

38.04.01 Экономика 

Анализ данных в экономике 
Консультация в 

17:00 
Экзамен в 16:00 

  

Бухгалтерский учет, анализ и аудит 
Консультация в 

17:00 
Экзамен в 16:00 

 Экзамен в 

16:00 

 

38.04.02 Менеджмент 

Стратегический и финансовый менеджмент в 

цифровой экономике 

Консультация в 

17:00 

 Экзамен в 

16:00 

 

Технологическое предпринимательство и 

конструирование бизнеса 

Консультация в 

17:00 

 Экзамен в 

16:00 

 

38.04.04 Государственное и 

муниципальное управление 
Управление региональным развитием 

Консультация в 

17:00 

 Экзамен в 

16:00 

 

38.04.08 Финансы и кредит 
Цифровые технологии и инструменты на 

финансовом рынке 

Консультация в 

17:00 

  Экзамен в 

16:00 

 

40.04.01 Юриспруденция 

Правовое регулирование экономики 
Консультация в 

17:00 
Экзамен в 16:00 

 Экзамен в 

16:00 

Судебный юрист 
Консультация в 

17:00 
Экзамен в 16:00 

 Экзамен в 

16:00 



 

 

Направление подготовки 

 

Образовательные программы 

Дата, день недели 

21 июля 2025 

(понедельник) 

22 июля 2025 

(вторник) 

23 июля 2025 

(среда) 

24 июля 2025 

(четверг) 

 
Юрист в сфере земельных отношений 

Консультация в 

17:00 
Экзамен в 16:00 

 Экзамен в 

16:00 

Магистр права в сфере интеллектуальной 

собственности и IT 

Консультация в 

17:00 
Экзамен в 16:00 

 Экзамен в 

16:00 

42.04.01 Реклама и связи с 

общественностью 
Коммуникационный дизайн и новые медиа 

Консультация в 

17:00 

  Экзамен в 

16:00 

25 июля 2025 в 10.00 – Резервный день. Вступительные испытания проводятся с применением дистанционных технологий. 



 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Новосибирский государственный университет экономики и управления «НИНХ» 

(ФГБОУ ВО «НГУЭУ», НГУЭУ) 

Расписание вступительных испытаний и консультаций для поступающих по образовательным программам высшего образования – 

программам магистратуры на очную, очно-заочную и заочную формы обучения в 2025/2026 учебном году 

на места в рамках контрольных цифр приема, по договорам об оказании платных услуг - 3 поток 
 

 

Направление подготовки 

 

Образовательные программы 

Дата, день недели 

20 августа 2025 

(среда) 

21 августа 2025 

(четверг) 

09.04.02 Информационные 

системы и технологии 
Технологии электронного бизнеса Консультация в 17:00 Экзамен в 16:00 

37.04.01 Психология Психологическое консультирование и новые методы психотерапии Консультация в 17:00 Экзамен в 16:00 

38.04.01 Экономика 
Анализ данных в экономике Консультация в 17:00 Экзамен в 16:00 

Бухгалтерский учет, анализ и аудит Консультация в 17:00 Экзамен в 16:00 

38.04.02 Менеджмент 
Стратегический и финансовый менеджмент в цифровой экономике Консультация в 17:00 Экзамен в 16:00 

Технологическое предпринимательство и конструирование бизнеса Консультация в 17:00 Экзамен в 16:00 

38.04.04 Государственное и 

муниципальное управление 
Управление региональным развитием Консультация в 17:00 Экзамен в 16:00 

38.04.08 Финансы и кредит Цифровые технологии и инструменты на финансовом рынке Консультация в 17:00 Экзамен в 16:00 

 

40.04.01 Юриспруденция 

Правовое регулирование экономики Консультация в 17:00 Экзамен в 16:00 

Судебный юрист Консультация в 17:00 Экзамен в 16:00 

Юрист в сфере земельных отношений Консультация в 17:00 Экзамен в 16:00 

Магистр права в сфере интеллектуальной собственности и IT Консультация в 17:00 Экзамен в 16:00 

42.04.01 Реклама и связи с 

общественностью 
Коммуникационный дизайн и новые медиа Консультация в 17:00 Экзамен в 16:00 

22 августа 2025 в 10.00 – Резервный день. Вступительные испытания проводятся с применением дистанционных технологий 



Приложение 4 

к приказу НГУЭУ 

от 30.05.2025 г. 

 
№0338/о 

 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Новосибирский государственный университет экономики и управления «НИНХ» 

(ФГБОУ ВО «НГУЭУ», НГУЭУ) 

Расписание вступительных испытаний и консультаций для поступающих по образовательным программам высшего образования – 

программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре на очную форму обучения 

в 2025/2026 учебном году на места в рамках контрольных цифр приема, по договорам об оказании платных услуг – 1 поток 

 

Научная специальность 

Дата, день недели 

15 июля 2025 

(вторник) 

16 июля 2025 

(среда) 

2.3.8 Информатика и информационные процессы  

 

 

 

 

 

 

 

Консультация в 17:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

Экзамен в 17:00 

5.1.2 Публично-правовые (государственно правовые) науки 

5.1.3 Частно-правовые (цивилистические) науки 

5.2.1 Экономическая теория 

5.2.2 Математические, статистические и инструментальные методы в экономике 

5.2.3 Региональная и отраслевая экономика 

5.2.4 Финансы 

5.2.5 Мировая экономика 

5.2.6 Менеджмент 

5.3.2 Психофизиология 

5.4.7 Социология управления 

5.6.7 История международных отношений и внешней политики 

5.7.2 История философии 

5.7.7 Социальная и политическая философия 

17 июля 2025 в 17.00 – Резервный день. Вступительные испытания проводятся с применением дистанционных технологий. 



 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Новосибирский государственный университет экономики и управления «НИНХ» 

(ФГБОУ ВО «НГУЭУ», НГУЭУ) 

Расписание вступительных испытаний и консультаций для поступающих по образовательным программам высшего образования – 

программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре на очную форму обучения 

в 2025/2026 учебном году на места по договорам об оказании платных услуг – 2 поток 

 

Научная специальность 
22 сентября 2025 

(понедельник) 

23 сентября 2025 

(вторник) 

2.3.8 Информатика и информационные процессы  

 

 

 

 

 

 

 

Консультация в 17:00 

 

 

 

 

 

 

 

 

Экзамен в 17:00 

5.1.2 Публично-правовые (государственно правовые) науки 

5.1.3 Частно-правовые (цивилистические) науки 

5.2.1 Экономическая теория 

5.2.2 Математические, статистические и инструментальные методы в экономике 

5.2.3 Региональная и отраслевая экономика 

5.2.4 Финансы 

5.2.5 Мировая экономика 

5.2.6 Менеджмент 

5.3.2 Психофизиология 

5.4.7 Социология управления 

5.6.7 История международных отношений и внешней политики 

5.7.2 История философии 

5.7.7 Социальная и политическая философия 

24 сентября 2025 в 17.00 – Резервный день. 

Вступительные испытания проводятся с применением дистанционных технологий. 


